
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 92 DEL 11.12.2025 

 

Oggetto: Liquidazione delle richieste di rimborso spese chilometriche dei Componenti del Comitato di 

gestione per i mesi di settembre, ottobre e novembre 2025.- 

 

Il giorno 11 del mese di dicembre dell’anno 2025, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023 e con Decreto del 

Presidente della Giunta Regione n. 306 del 26 maggio 2025. 

Incaricato della redazione della presente delibera è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i Componenti CAFORIO Giuseppe, CICCARESE Elio, POMES Angelo 

e VINCI Vito. 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA X  

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 POMES Angelo EKOCLUB  X 

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S.  X 

   TOTALE 06 04 



2 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare.  

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti nominati con Decreto del Presidente 

della Giunta Regione n. 208 del 14 maggio 2024. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 La Legge Statale n. 157/’92 e ss.mm.ii.;  

 La Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione omeoterma, per la tutela e la programmazione 

delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e ss.mm.ii.;  

 Il Regolamento Regionale n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC” e ss.mm.ii.;  

 Il Piano Faunistico Venatorio Regionale 2018-2023 e ss.mm.ii.;  

 La D.G.R. n. 768 del 05.06.2025 “L. 157/1992 e LR 59/2017. Piano Faunistico Venatorio Regionale 

2018-2023 (adottato con DGR n. 1198/2021 e sottoposto a rettifiche e rinnovata approvazione con 

D.G.R. 2054/2021, D.G.R. 783/2024 e DDS 450/2024). Ulteriore proroga”;  

 Il R.R. n. 6/2025 “Attuazione della proroga del Piano Faunistico Venatorio regionale 2018/2023”;  

 La D.G.R. n. 231 del 04.03.2024 “Regolamento Regionale n. 5 del 10 maggio 2021 “Ambiti Territoriali di 

Caccia - ATC”: approvazione “linee guida” regionali per redazione Statuto ATC pugliesi”; 

 Lo Statuto dell’A.T.C. BR/A approvato con delibera del Comitato di gestione n. 81 del 17.11.2025; 

 Che l’art. 4, comma 13, del R.R. n. 5/2021 e ss.mm.ii., prevede che la partecipazione al Comitato di 

gestione avviene a titolo gratuito salvo l’eventuale rimborso spese chilometriche nella misura prevista 

dalla vigente normativa in materia;  

 Che l’art. 4, comma 14, lettera f, delle “linee guida” regionali per la redazione dello Statuto degli ATC 

pugliesi, approvate con D.G.R. n. 231 del 04.03.2024, prevede che “il Comitato di gestione può deliberare 

il rimborso spese di viaggio in favore dei componenti del C.d.G, oltre ad eventuali ulteriori spettanze 

previste dalle vigenti normative”;  

 Che l’art. 4, comma 5, dello Statuto dell’A.T.C. BR/A, prevede che “il Comitato di gestione può 

deliberare il rimborso spese di viaggio in favore dei componenti del C.d.G, oltre ad eventuali ulteriori 

spettanze previste dalle vigenti normative”; 

Preso atto: 

 Dei prezzi medi nazionali mensili della benzina rilevati dal Ministero dell'ambiente e della sicurezza 

energetica per i mesi di settembre, ottobre e novembre 2025;  

 Delle Richieste di rimborso delle percorrenze chilometriche effettuate dai Componenti del Comitato di 

gestione dell’A.T.C. BR/A nei mesi di settembre, ottobre e novembre 2025 per un importo complessivo di 

€. 2.080,46 (euro duemilaottanta/46) come di seguito ripartito: 

COGNOME & Nome 

SETTEMBRE 2025 OTTOBRE 2025 NOVEMBRE 2025 

EURO 
Km 

Indennità 
per Km.: 1/5 
di 1,71 = 0,34 

Km 
Indennità 

per Km.: 1/5 
di 1,69 = 0,34 

Km 
Indennità 

per Km.: 1/5 
di 1,72 = 0,34 



3 

ARGENTIERI Luigi 83 28,22 44 14,96 44 14,96 58,14 

CAFORIO Giuseppe 30 10,20   0,00 90 30,60 40,80 

CICCARESE Elio   0,00   0,00   0,00 0,00 

D’AMICO Luigi 478 162,52 240 81,60 210 71,40 315,52 

LARICCIA Michele 
Tommaso 

292 99,28 511 173,74 438 148,92 421,94 

MICCOLI Arcangelo 450 153,00 384 130,56 462 157,08 440,64 

MONETTI Mario Ciro 138 46,92 70 23,80 70 23,80 94,52 

POMES Angelo 97 32,98 47 15,98 94 31,96 80,92 

SCALERA Fernando Luigi 766 260,44 571 194,14 510 173,40 627,98 

VINCI Vito   0,00   0,00   0,00 0,00 

TOTALE 2334 793,56 1867 634,78 1918 652,12 2080,46 
 

Per tutto quanto innanzi visto, preso atto e considerato, 

D E L I B E R A 

1) Di liquidare ai Componenti del Comitato di gestione dell'A.T.C. BR/A, il rimborso delle percorrenze 

chilometriche, effettuate nei mesi di settembre, ottobre e novembre 2025, nella misura di 1/5 del prezzo 

medio nazionale mensile della benzina rilevato dal Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica, 

per un importo complessivo di €. 2.080,46 (euro duemilaottanta/46) come di seguito ripartito: 

COGNOME & Nome 

SETTEMBRE 2025 OTTOBRE 2025 NOVEMBRE 2025 

EURO 
Km 

Indennità 
per Km.: 1/5 
di 1,71 = 0,34 

Km 
Indennità 

per Km.: 1/5 
di 1,69 = 0,34 

Km 
Indennità 

per Km.: 1/5 
di 1,72 = 0,34 

ARGENTIERI Luigi 83 28,22 44 14,96 44 14,96 58,14 

CAFORIO Giuseppe 30 10,20   0,00 90 30,60 40,80 

CICCARESE Elio   0,00   0,00   0,00 0,00 

D’AMICO Luigi 478 162,52 240 81,60 210 71,40 315,52 

LARICCIA Michele 
Tommaso 

292 99,28 511 173,74 438 148,92 421,94 

MICCOLI Arcangelo 450 153,00 384 130,56 462 157,08 440,64 

MONETTI Mario Ciro 138 46,92 70 23,80 70 23,80 94,52 

POMES Angelo 97 32,98 47 15,98 94 31,96 80,92 

SCALERA Fernando Luigi 766 260,44 571 194,14 510 173,40 627,98 

VINCI Vito   0,00   0,00   0,00 0,00 

TOTALE 2334 793,56 1867 634,78 1918 652,12 2080,46 

 

2) Di impegnare l’importo complessivo di €. 2.080,46 (euro duemilaottanta/46) proporzionalmente come di 

seguito indicato: il 20% pari ad €. 416,09 al punto 1, lettera j, il 10% pari ad €. 208,05 al punto 2, lettera c, 

il 25% pari ad €. 520,12 al punto 3, lettera f, il 10% pari ad €. 208,05 al punto 4, lettera g, ed il 35% pari 

ad €. 728,16 al punto 5, lettera h, del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di gestione al 

31.12.2024;  

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 



4 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  06  

Astenuti 00  

Favorevoli 06  

Contrari 00  

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 2.080,46 (euro duemilaottanta/46), qualificato con la presente, ha 

la copertura finanziaria per l’importo di €. 416,09 al punto 1, lettera j, per l’importo di €. 208,05 al punto 2, 

lettera c, per l’importo di €. 520,12 al punto 3, lettera f, per l’importo di €. 208,05 al punto 4, lettera g, e per 

l’importo di €. 728,16 al punto 5, lettera h, del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di gestione al 

31.12.2024. 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 4 pagine. 
 


		2025-12-12T12:21:19+0000
	Miccoli Arcangelo


		2025-12-12T12:21:20+0000
	Miccoli Arcangelo


		2025-12-12T12:31:00+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2025-12-12T12:31:26+0000
	Scalera Fernando Luigi




